8 李红顺 监事
2020.05.22-

2023.05.22
-

通过宁波新

融间接持股

16.66 万股

16.66 0.05% 无

9 陶泽

职工监

事、审

计部部

长

2020.05.22-

2023.05.22
-

通过宁波新

融间接持股

4.05 万股

4.05 0.01% 无

10 张炜

董事会

秘书、

财务总

监

2020.05.22-

2023.05.22
-

通过宁波新

融间接持股

84.20 万股

84.20 0.23% 无

11 刘海燕
常务副

总经理
2020.05.22-

2023.05.22
-

通过宁波新

融间接持股

38.86 万股

38.86 0.11% 无

12 王猛
副总经

理
2020.05.22-

2023.05.22
-

通过宁波新

融间接持股

39.06 万股

39.06 0.11% 无

13 罗小容
副总经

理
2020.05.22-

2023.05.22
-

通过宁波新

融间接持股

25.91 万股

25.91 0.07% 无

14 颜学伦
总工程

师
2020.05.22-

2023.05.22
-

通过宁波新

融间接持股

33.68 万股

33.68 0.09% 无

15 刘晓芳
人力行

政总监
2020.05.22-

2023.05.22
-

通过宁波新

融间接持股

20.73 万股

20.73 0.06% 无

注：间接持股数量=持有中间主体股权×中间主体持有公司股份比例

华融化学股份有限公司   上市公告书

17

上表披露有关人员持有股票自上市之日起的锁定期、对所持股份自愿锁定的

承诺、本次上市股份的其他锁定安排请详见本上市公告书之“第八节 重要承诺

事项”之“一、本次发行前股东所持股份的流通限制及自愿锁定的承诺”。

截至本上市公告书签署之日，除上述已披露的情况外，本公司董事、监事、

高级管理人员不存在其他直接或间接持有本公司股份的情况。

截至本上市公告书签署之日，本公司尚未发行过债券，本公司董事、监事、

高级管理人员不存在持有本公司债券的情况。

四、股权激励计划、员工持股计划具体情况

截至本上市公告书签署之日，发行人未制定或实施股权激励、员工持股计划。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次发行前后股东持股情况如下：

股东名称（姓名）
本次发行前 本次发行后 限售期限

（自上市

之日起） 数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售流通股

新希望化工 343,800,000 95.50% 343,800,000 71.63% 36 个月

宁波新融 16,200,000 4.50% 1,620.00 3.38% 12 个月

网下发行限售股份 - - 7,322,657 1.53% 6 个月

小计 360,000,000 100.00% 367,322,657 76.53% -

二、非限售流通股

网下发行无限售股份 - - 65,877,343 13.72% -

网上发行股份 - - 46,800,000 9.75% -

小计 - - 112,677,343 23.47% -

合计 360,000,000 100.00% 480,000,000 100.00% -

注：合计数与各部分数直接相加之和在尾数存在的差异系由四舍五入造成。

发行人股东在首次公开发行股票时不存在向投资者公开发售股份的情况。

六、本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次发行后上市前股东总数为 99,887 户，本次发行后，公司持股数量前十

名的股东情况如下：

华融化学股份有限公司   上市公告书

18

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售期限（自上

市之日起）

1 新希望化工投资有限公司 343,800,000.00 71.63 36 个月

2
宁波新融化学科技合伙企

业（有限合伙）
16,200,000.00 3.38 12 个月

3

中国石油天然气集团公司

企业年金计划——中国工

商银行股份有限公司

164,772.00 0.03

网下投资者获配

股票数量的 10%

（向上取整计

算）自上市之日

起锁定 6 个月

4

中国工商银行股份有限公

司企业年金计划——中国

建设银行股份有限公司

146,464.00 0.03

网下投资者获配

股票数量的 10%

（向上取整计

算）自上市之日

起锁定 6 个月

5

中国建设银行股份有限公

司企业年金计划——中国

工商银行股份有限公司

146,464.00 0.03

网下投资者获配

股票数量的 10%

（向上取整计

算）自上市之日

起锁定 6 个月

6

中国石油化工集团公司企

业年金计划——中国工商

银行股份有限公司

146,464.00 0.03

网下投资者获配

股票数量的 10%

（向上取整计

算）自上市之日

起锁定 6 个月

7
广东省贰号职业年金计划

——工商银行
146,464.00 0.03

网下投资者获配

股票数量的 10%

（向上取整计

算）自上市之日

起锁定 6 个月

8
华泰联合证券有限责任公

司
136,124.00 0.03 --

9

中国铁路沈阳局集团有限

公司企业年金计划——中

国建设银行股份有限公司

128,156.00 0.03

网下投资者获配

股票数量的 10%

（向上取整计

算）自上市之日

起锁定 6 个月

10
广东省壹号职业年金计划

——工商银行
128,156.00 0.03

网下投资者获配

股票数量的 10%

（向上取整计

算）自上市之日

起锁定 6 个月

合计 361,143,064.00 75.25 --

注：合计数与各部分数直接相加之和在尾数存在的差异系由四舍五入造成。

七、战略投资者配售情况

公司本次发行未进行战略配售。

华融化学股份有限公司   上市公告书

19

第四节 股票发行情况

一、发行数量

本次发行数量为 12,000 万股（占发行后总股本的 25.00%），本次发行全部为

新股，无老股转让。

二、发行价格

发行价格为 8.05 元/股。

三、每股面值

每股面值为 1 元/股。

四、发行市盈率

本次发行价格为 8.05 元/股，此价格对应的市盈率为：

（1）28.85 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

（2）28.06 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

（3）38.47 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计

算）；

（4）37.41 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则